
PREFE ITURA DE

JiyL TRIZIDELA
^dovALE

TRIZIDELA DO VALE

PROC. 2708001/2024 ,

FLS. mí
RUB

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

GNPJ N° 01.558.070/0001-22

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 2708001/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N° 22/2024
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura, eventual e parcelada aquisição de materiais
de construção em geral, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura
do município de Trizidela do Vale - MA.

Nos termos da Lei Federal n° 14.133/21 e as suas alterações, tendo em vista o que consta no
presente processo. HOMOLOGUEI o resultado do julgamento do PREGÃO ELETRÔNICO
N° 22/2024 e, por conseqüência ADJUDIQUEI o objeto do certame - REGISTRO DE
PREÇOS para futura, eventual e parcelada aquisição de materiais de construção em geral, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura do município de Trizidela
do Vale - MA, no dia 06/01/2025 ás 14:54:43 no Portal de Compras Públicas site
https://www.nortaldecompraspublicas.com.br. ao proponente conforme descrito abaixo.

EMPRESA 1: CASSIANO M DE SOUSA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°
39.602.038/0001-70, com sede na Vila Mariano, n° 05, Bairro Centro, CEP: 65.723-000, no
Município de Bernardo do Mearim - MA, representada pelo Sr. Cassiano Moraes de Sousa.
CONTATOS: EMAIL: alerrandroconstrucoes@gmail.com /TEL: (99) 98460-8188.

1° Colocada nos itens:

GRUPO DESCRIÇÃO

1  MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PESADOS

MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO ACABAMENTOS

MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO CORRELATOS

TOTAL GLOBAL DOS GRUPOS

VALOR R$

1.388.345,36

MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO FERRAGENS E ^21 00
FERRAMENTAS ' '

1.100.292,95

98.426,48

2.940.185,79

Valor Total Homologado e Adjudicado do processo é R$ 2.940.185,79 (dois milhões e
novecentos e quarenta mil e cento e oitenta e cinco reais e setenta e nove centavos).

O Secretário Municipal de Infraestrutura e Urbanismo informa ainda, que os autos do processo
encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos
dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale - MA.

Av. Deputado Carlos Melo, n° 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000-Site: www.trizideladovale.ma.qov.br



PREFE ITURA DE

IHl TRIZIDEUV
doVALE

TRIZIDELA DOVALE

PROC 2708001/2024 ,

FLS. KO^
RUB

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

Trizidela do Vale - MA, 06 de janeiro de 2025.

MigueToe Abreu Zusar

Sec. Mun. de Infraestrutura e Urbanismo

Portaria n° 80/2025-GP

Av. Deputado Carlos Melo, n° 1670- Bairro Aeroporto-Trizidela do Vale-Maranhâo
CEP: 65.727-000- Site: www.trlzldeladovale.ma.qov.br



PREFE I TURA 0 E

TRIZIDELA

doVALE

TRIZIDELA DO VALE

PROC. 2708001/2024 ,

FLS. \0^
RUB

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

DESPACHO ENCAMINHANDO ARQUIVOS EM MÍDIA PARA
PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Secretaria Municipal de Infiraestrutura e Urbanismo

PARA:

Setor de Tecnologia da Informação

ASSUNTO:
Encaminho a mídia contendo RESULTADO DO TERMO DE
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO, referente ao Pregão Eletrônico n°
22/2024, para as providências cabíveis.

Av. Deputado Carlos Melo, n® 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhâo
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.qov.br



PREFEITURA DE

TRIZIDELA

^doVALE
TRIZIDELA DO VALE

PROC. 2708001/2024 .

FLs.

RUB

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

CERTIDÃO DE AFIXIÇÃO DO RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N°22/2024

Atendendo a Lei n° 14.133/21 e suas alterações, em especial ao Princípio da Publicidade,
certifico para os devidos fins, que o "RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
E ADJUDICAÇÃO" na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 22/2024, foi afixado no
quadro de avisos desta Prefeitura Municipal na presente data.

Secretaria Municipal de Administração, Trizidela do Vale, Estado do Maranhão, em
06 de janeiro de 2025.

Cristiane Cruz de Freitas

Setor de Publicação

Av. Deputado Carlos Melo, n® 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.tri2ldeladovale.ma.qov.br



DIÁRIO OFICIAL

Cllcksign Gestão de Documentos SA

Certifica que existe 1 assinatura digital no documento
assinado

Chave do documento:

d558efb0-bc9c-417l>-abd4^c7e51f366l0

Data: 06/01/2025 16:55:57 -03:00

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA

TERCEIROS

Volume: 12 - Número: 2092 de 6 de Janeiro de 2025

DATA: 06/01/2025

APRESENTAÇÃO
É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo
objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade
most"ar que o Poder Público deve agir com a maior transparência
possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

,suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma
eletrônica no domínio https://tri2ideladovale.ma.gov.br/diarioof1cial.php,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer
interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos
sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99981360608

E-mail: oficialdiario2021 @gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO
Avenida Deputado Carlos Melo N''1670- Aeroporto

RESPONSÁVEL
Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale

Assinado eletronicamente por
Cristiane Cruz de Freitas

GPF: '".801.323-"

em 06/01/2025 16:54:47

IP com n": 192.168.0.110
www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.p

hp?id=2734

ISSN 2764-7269

Assinado com assinatura digital e carimbo de tempo por: Cristiane Cruz de Freitas - CPF; ***.801.323-** - em 06/01/2025
16:54:47 - IP com n*: 192.168.0.110 - www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2734

aDOri www.trlzideladovalo.ma.gov.br 1/6



PREFEITURA MUNICIPAL DE TRiZIDELA DO VALE/MA | TERCEIROS 1 ISSN 2764-7269 DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 2092/202S • 06/01/2025

SUMARIO
TRliüUtL/

P^ocQjQ,
?LS.^
RUB.

jO VALE_
:»Í/2(L2^

RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO ~

- RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: 2708001/2024 - RESULTADO DO TERMO DE
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

- RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: 0810001/2024 - RESULTADO DO TERMO DE
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

f RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: 1410002/2024 - RESULTADO DO TERMO DE
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: 1410001/2024 - RESULTADO DO TERMO DE
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Assinado eletronicamente por Cristiane Caiz de Freitas - CPF: '".801.323-** em 06/01/2025 16:54:47 - iP com n°: 192.168.0.110
Autenticação em: www.trizideiadovale.ma.gov.br/diariooficial.php7ids2734

aDOII lwww.tr52ideladovale.ma.gov.br 2/6



PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZJDELA DO VALE/MA | TERCEIROS | ISSN 2764-7269 DIÁRIO OFICIAL • NÚMERO: 2092/2Q25 - 06/01/2025

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO -
RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: 2708001/2024

RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2708001/2024
PREGÃO ELETRÔNICO N° 22/2024
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura, eventual e parcelada aquisição de materiais de construção em geral, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura do município de Trizidela do Vale - MA.

Nos termos da Lei Federal n" 14.133/21 e as suas alterações, tendo em vista o que consta no presente processo. HOMOLOGUEI o
resultado do julgamento do PREGÃO ELETRÔNICO N® 22/2024 e, por conseqüência ADJUDIQUEI o objeto do certame - REGISTRO DE
PREÇOS para futura, eventual e parcelada aquisição de materiais de construção em geral, para atender as necessidades da Secre taria
Municipal de Infraestrutura do município de Trizidela do Vale — MA, no dia 06/01/2025 ás 14:54:43 no Portal de Compras Públicas site
https://www.portaldecompraspublicas.com.br, ao proponente conforme descrito abaixo.

EMPRESA 1: CASSIANO M DE SOUSA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n» 39.602.038/0001 -70, com sede na Vila Mariano, n" 05, Bairro
Centro, CEP: 65.723-000, no Município de Bernardo do Mearim - MA, representada pelo Sr. Cassiano Moraes de Sousa. CONTATOS:
EMAIL: alerrandroconstrucoes@Qmail.com /TEL: (99) 98460-8188. TR!''!üL'â 00 VAIE i

1 ° Colocada nos Itens: FLS. ~

I  ̂ — 1 1 RUB.
GRUPO DESCRIÇÃO VALOR R$ f

MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PESADOS

MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO FERFÍAGENS E FERRAMENTAS

MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO ACABAMENTOS

MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO CORRELATOS

TOTAL GLOBAL DOS GRUPOS

1.388.345,36

353.121,00

1.100.292,95

98.426,48

2.940.185,79

Valor Total Homologado e Adjudicado do processo é R$ 2.940.185,79 (dois milhões e novecentos e quarenta mil e cento e oitenta
e cinco reais e setenta e nove centavos).

O Secretário Municipal de Infraestrutura e Urbanismo informa ainda, que os autos do processo encontram -se com vistas franqueadas aos
interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale - MA.

Trizidela do Vale - MA, 06 de janeiro de 2025.

Miguel de Abreu Zusar
Sec. Mun. de Infraestrutura e Urbanismo
Portaria n® 80/2025-GP

- RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO: 0810001/2024

RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 0810001/2024

OBJET(? ReIjISTRO DE PREÇOS para eventual e futura contratação de empresa para o fornecimento material de limpeza e hjgienS'
destinada distribuição gratuita às famílias carentes, de Interesse do Fundo Municipal de Assistência Social do município de T nzidela do
Vale (MA).

Nos termos da Lei Federal n" 14.133/21 e as suas alterações, tendo em vista Hn
resultado do julgamento do PREGÃO ELETRÔNICO N® 23/2024 e, por conseqüência
PREÇOS para eventual e futura contratação de empresa para o fornecimento material de limpeza e
às famílias carentes, de interesse do Fundo Municipal de Assistência Social do município de Trizidela do Vale (MA), no dia 06 /OI 2025 ás
14:45:44 no Portal de Compras Públicas site https://www.portaldecompraspublicas.com.br. aos proponentes conforme descrito aba ixo.

EMPRESA 1 ■ TDB DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ sob n® 11.494.673/0001 -61, com sede na Rua Umbilino, n° 14, Quadra. 268 -
n® 04 - Galpão 03/04, Bairro Dirceu Arcoverde II, CEP: 64.078 -290, no Município de Teresina - representante
legal o Sr. Francisco das Chagas Batista da Silva Júnior. CONTATOS: Email: tdhtere5ina(5>qmail.com / (86) 98888-6486.
r Colocada nos Itens abaixo;

Grupo 1: Formado por itens que compõe a cesta de material de limpeza e higiene [g-wçaH
Assinado eietronicamente por: Cristiane Cruz de Freitas - CPF; -.801.323-" em 06/01/2025 16:54:47 - IP

Autenticação em: www.tri2ideiadovaie.ma.gov.br/diariooficiai.php7id-2734

Clicksign ..1S58<itl'0-bc9c-'.v;b-abd4-8c7e5Tf3ti^ www.trl2ideladovale.ma.gov.br 3/6


